
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   5699 /QĐ-BGDĐT Hà Nội, ngày 03  tháng  12   năm 2014 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi  

“Tuổi trẻ học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh 
 năm học 2014 – 2015” 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18/4/2012 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang 
bộ; 

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/03/2008 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo; 
  Căn cứ Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị khóa XI về 
tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; 
 Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013 của Hội nghị lần thứ 8 
Ban chấp hành Trung ương khóa XI về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và 
đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế 
thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;  

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Công tác học sinh, sinh viên, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi “Tuổi trẻ học 
tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm học 2014 - 2015”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Công tác học sinh, sinh viên, 

Thủ trưởng các đơn vị hữu quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 
- Văn phòng TW Đảng                
- Văn phòng Chính phủ               
- Ban Tuyên giáo TW                 (để b/cáo); 
- Bộ trưởng                                   
- TW Đoàn TNCS HCM          (để ph/hợp); 
- Báo Tuổi trẻ                            
- Các thành viên Ban Chỉ đạo Cuộc thi 
(để ph/hợp chỉ đạo); 
- Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi 
(để thực hiện); 
- Lưu VT, Vụ CTHSSV. 

 

 
 


